
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 131 
  Data di registrazione 20/07/2012 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

INCARICO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE PER SUPPORTO AL RUP 
ED ALL’UFFICIO CONTRATTI PER L’ESPLETAMENTO DI 
AFFIDAMENTO DI LAVORO PUBBLICO TRAMITE PROCEDURA 
NEGOZIATA, RELATIVAMENTE AI "LAVORI DI MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA E NUOVO PARCHEGGIO PUBBLICO PRESSO IL 
CIMITERO DI FORMIGARA". CIG 4447735308 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
    Vista la deliberazione C.C. n. 07 del 27/04/2012, esecutiva, avente per oggetto” Esame ed 
approvazione bilancio di previsione anno 2012 e connessa relazione previsionale e programmatica 
bilancio pluriennale 2012/2014” 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 33 del 05/05/2012, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2012; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 30.06.2009 con la quale venivano attribuite al geom. Attilio 
Biazzi, Assessore Esterno, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio; 
 
Vista la necessità e l’urgenza di ottenere in tempi brevi un supporto adeguato all’espletamento delle 
gare relative all’affidamento di n. 4 lavori pubblici tramite procedura negoziata, tra i quali quello 
relativo ai lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E NUOVO PARCHEGGIO 
PUBBLICO PRESSO IL CIMITERO DI FORMIGARA”. 
 
Vista la necessità che il personale dell’ufficio tecnico provveda a smaltire lavoro arretrato per 
rispettare scadenze di legge nonché garantisca il disbrigo di procedimenti e sistemazione d’archivio 
degli atti per passaggio di consegne in relazione a scadenza di rapporto di lavoro a tempo 
determinato. 
 
Richiesta la disponibilità del geom. Poli Valeria, dipendente del Comune di Soresina, residente in 
Cremona via Don Primo Mazzolari n. 34 c.f. PLO VLR 76E66 D150Z, e richiesta altresì al Comune 



di Soresina la autorizzazione allo svolgimento da parte del dipendente di attività occasionale a 
favore di questo Comune, per un modesto impiego di ore lavorative. 
 
Vista l’autorizzazione rilasciata dal Comune di Soresina con nota prot. n. 8061 del 14.05.2012, 
assunta al protocollo generale del Comune di Formigara in data 18.05.2012 con il n. 2002. 
 
Ritenuto di rimborsare al tecnico incaricato un onorario pari ad € 350,00 omnicomprensivo, 
giudicato congruo di comune accordo tra il tecnico e l’ufficio tecnico comunale. 
 
visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA  

 
1) Di incaricare il geometra Valeria Poli della effettuazione di prestazione occasionale a favore del 
Comune di Formigara per supporto al RUP ed all’ufficio contratti per l’espletamento di affidamento 
di lavoro pubblico tramite procedura negoziata, relativamente ai lavori di “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E NUOVO PARCHEGGIO PUBBLICO PRESSO IL CIMITERO DI 
FORMIGARA”. 
2) Di impegnare la spesa prevista di € 350,00 + IRAP 8,5% per un totale di € 380,00 all’intervento 
1.01.06.03/1 “Incarichi professionali” (imp. 4191) dando atto che la spesa per l’incarico di cui alla 
presente determinazione è compresa nel quadro economico dell’opera approvato, unitamente al 
progetto definitivo-esecutivo, con deliberazione G.C. n. 46 del 06.07.2012. 
3) Di stabilire che l’interessata si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla L. 13/08/2010, n. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto. Il codice CIG attribuito 
dall’Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo della presente fornitura è il seguente: 
4447735308; 
4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
5) Di comunicare il presente provvedimento al geometra Valeria Poli. 
         
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   geom. Attilio Biazzi 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
4191 2012 1.01.0603/1  380,00 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 20/07/2012 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  24/07/2012  al  08/08/2012 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Vice Segretario Comunale 
   Dr.ssa Valcarenghi Maria Rosa 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


